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WICHTIGE HINWEISE ZUR ZUBEREITUNG

ERNAHRUNGSPLAN UND DOSIERUNG

Beachten Sie bei der Zubereitung genau die Gebrauchsanweisung. UnsachgeméaRe Wichtiger Hinweis: Alfaré nur unter arztlicher Aufsicht verwenden***

Zubereitung  kann zu gesundheitlichen Beeintrachtigungen durch Wachstum
unerwiinschter Keime fiihren. Bereiten Sie die Nahrung vor jeder Mahlzeit frisch zu und

Alter des Babys Menge pro Mahlzeit Mahlzeiten je Tag

fiittern Sie diese sofort. Nahrungsreste nicht wiederverwenden. Wasser (ml) Messlaffel Nestlé Alfaré *

a2

Bendtigte Zunéchst ca.
Wassermenge die Hﬁlf‘e der

Mit dem beiliegendem Bitte keine

1.-2.Woche 90 3

,ng 3.-4.Woche 120
_‘ 2.Monat 150
7—; 3.-4. Monat

O, 5.-6. Monat 210

Nach dem 6. Monat** 210 3-4

Messliffel die gehauften Messloffel

und

Stand: osung fiir 100 ml: 14,2 g Pulver + 90 ml Wasser.

auf etwa 50°C

Wi in F
abkiihlen lassen. die Flasche geben.

Flasche Verbleibende
i W

,2.B.
I einfach mit dem Die individuelle Dosierung und Trinkmenge wird je nach Indikation, Alter, Gewicht und Toleranz
(sie‘he M des Patienten vom Arzt festgelegt. Die angegebenen Trinkmengen sind Richtwerte, die individuell

variieren kinnen.

*Bitte nur den beiliegenden Messloffel (Inhalt: 4,73 g) verwenden. Keine gehduften Messloffel
verwenden, z.B. locker mit dem Messerriicken abstreifen. Halten Sie sich genau an die Anweisungen
Ihres Arztes.

** Bitte beginnen Sie mit Beikost nur in Riicksprache mit lhrem Arzt.
*** Bei schwerer KuhmilcheiweiRallergie kann es in sehr seltenen Fallen zu Unvertraglichkeitsreaktionen
aufgrund des geringen, aber noch vorhandenen Restallergengehaltes kommen. Deshalb ist eine

Zum Priifen der Nach Gebrauch vorherige Austestung mit Hauttest (Prick-Test) und erste Gabe unter &rztlicher Kontrolle indiziert. Die

unt

kréftig schiitteln.  hinzugeben und
erneut kraftig
ii Vor

etwas Dose gut spatere Umstellung von Nestlé Alfaré auf eine andere Sauglingsnahrung sollte nur unter &rztlicher
Milch auf die verschlieBen. Uberwachung erfolgen.
Innenseite des Kiihl und trocken Alfaré ist ein diatetisches Lebensmittel fiir besonder izinische Zwecke (bilanzierte Diét) zur

dem Fiittern auf

(nicht o
geben, fiihIt es im KiihIschrank), fnlial' h von Sl und
sich _und nach dem

(37°C) abkiihlen
lassen.

WICHTIGER HINWEIS

Stillen ist die beste Ernahrung fiir Ihr Kind. Sprechen Sie b mit Ihrer Klinik oder Ihrem

Temperatur richtig. von 3 Wochen

warm an, ist die Offnen innerhalb Wichtige Hinweise

aufbrauchen. \(\"-\-T IM NEST, ¢ Als voII-biIanzieng Nahrung sichert Alfaré als e‘mzigg

“N GSZENTRUY, Nahrungsquelle die bedarfsgerechte Versorgung mit

Q’“ “'““N M @ !) allen Nahrstoffen und ist fir Sauglinge von Geburt
an zur ausschlieRlichen Ernahrung geeignet.

7174057008

orungen durch Karies
Uberlassen Sie lhrem Kind die Flasche daher mcht

hl stle Haufiger oder dauernder Kontakt der Zahne mit
kohlenhydrathaltigen Nahrungen oder Fliissigkeiten
kann

Galaktose-Malabsorption. Nicht zur parenteralen
NESTLE BABYSERVICE Verwendung.
> Gebiihrenfreie Servicenummer: 0800 - 2344 944 )

zum Dauernuckeln.
v) Kontraindikationen
Unsere Ernahrungsexperten sind fiir Sie da Galaktosémie, kongenitale Chloriddiarrhde, Glucose-,
> www.nestlenutrition.de

Unter Schutzatmosphére verpackt
Mind haltbar bis: siehe Dosenboden.

100 g e

DIATETISCHES LEBENSMITTEL FUR BESONDERE MEDIZINISCHE ZWECKE (BILANZIERTE DIAT

Nestle
utrition XA +Hr

Alfare.

Hypoallergene Spezialnahrung bei
Nahrungsmittelunvertraglichkeiten®
von Geburt an

z\AL

Semi-elementare hypoallergene Trinknahrung

Stark hydrolysiertes Molkenprotein -
gut vertraglich und angenehm im Geschmack

Mit LC-PUFA und MCT-Fetten
Laktosearm
Mit Nukleotiden und Selen

*Wgsmmelun eiten mit gastrointestinalen Symptomen, schwere
-~ r Diarthiie, Malassimilationssyndrome (Maldigestion, Malabsorption),
3 Malnutrition (Mangelemahrung) und/oder Nahrungsmittelallergie

 ZUSAMMENSETZUNG

N hydrolysi N

Zutaten: y i
pflanzliche Ole, mittelkettige Tnglycer\de Starke, Emulgator
E472c, Vitamine (Vit. A, Vit. D, Vit. E, Vit K. Vit. C, Vit. B1,
Vit. B2, Niacin, Vit. BS Folsaure, Pantothenat, Vit. B12,
Biotin), ! K

Fischdl, Nukleotide (UMP CMP, AMP, GMP) Calciumchlorid,
Cholintartrat, Zinksulfat, Eisensulfat, Taurin, L-Carnitin, Inositol,
K [\ K

Ca\rciumg\ycéruphasphat Glutenfrei

luumm-nmunu im Durchschnitt ~ Einheit Pro100g  Pro 100 ml
enthalten: trinkfertig
14,2%ig

Brennwert keal (kJ) 494 (2070)
Eiweil} 9 148
Kohlenhydrate, davon 539

Laktose <02

Fett, davon

MCT-Fette

Mineralstoffe/

Spurenelemente

Natrium

Kalium

Chlorid

Calcium

Phosphor

Magnesium

Eisen

Jod

Kupfer

Zink

Chrom

Molybdéin

Fluorid

Mangan

Selen

Vitamine

Vitamin A

Vitamin D

Vitamin E

Vitamin K

Vitamin C

Vitamin B1

Vitamin B2

Niacin

Vitamin B6

Folsaure

Pantothenséure

Vitamin B12

Biotin

Cholin

Inositol

Taurin

Camitin

Nukleotide mg 596
Messloffelgewicht: 4,73 g / Osmolaritat (14,2%) 194 mosm/!
Nestlé Nutrition GmbH, 60523 Frankfurt
Nestlé Osterreich GmbH, Postfach 50, 1121 Wien
Inhaberin der Markenrechte: Société des Produits Nestlé S.A., Vevey [Schweiz)




